
Formandens beretning 2025 – FC Rudersdal 

Kære medlemmer, frivillige, forældre, trænere, sponsorer og venner af FC Rudersdal,

Når man ser tilbage på året i FC Rudersdal, er der først og fremmest én ting, der springer i 
øjnene: der er liv i klubben.

Hver eneste dag er der hundredvis af børn, unge og voksne på banerne i både Vedbæk 
og på Rundforbi. Der bliver trænet, spillet kampe, grinet i omklædningsrummene og 
drukket kaffe på sidelinjen. Det er i virkeligheden det bedste billede på, hvad FC 
Rudersdal er: en klub med et stærkt fællesskab, hvor rigtig mange mennesker hver uge 
bruger tid og energi på fodbolden.

Noget af det, vi er allermest stolte af, er den store tilgang af børn i de yngste årgange. I 
starten af året var vi igen været rundt i kommunens børnehaver for at fortælle om fodbold i 
FC Rudersdal, og det er tydeligt, at interessen for at starte til fodbold er stor. Når en ny 
årgang begynder – senest vores 2021-årgang – står der allerede mange børn (og deres 
forældre) klar til at tage deres første spark til bolden. Det vidner om, at klubben spiller en 
vigtig rolle for mange familier i området. Inden længe er det så årgang 2022 vi byder 
velkommen.

Samtidig må vi også konstatere, at frafaldet i ungdomsårgangene fortsat er en 
udfordring – ikke kun i FC Rudersdal, men i stort set alle fodboldklubber i landet. Når 
børnene bliver ældre, begynder mange andre interesser at konkurrere med fodbolden, og 
det betyder, at en del stopper i løbet af teenageårene.

Det er en udvikling, vi tager alvorligt fordi unge der bliver i foreningslivet, har bedre kort på 
hånden. Derfor arbejder vi også sammen med flere af vores naboklubber i området om 
forskellige initiativer, der skal være med til at fastholde flere unge i fodbolden. Det handler 
blandt andet om at skabe fleksible tilbud, gode sociale fællesskaber og samarbejder på 
tværs af klubber, så flere unge kan blive ved med at spille – også selvom 
ambitionsniveauet eller hverdagen ændrer sig.  
 
Samtidig er det også vigtigt at understrege, at forældre involveringen også/stadig spiller en 
stor rolle, selvom vores poder nu pludselig spiller U14 eller U16. De har brug for at vi 
støtter og hjælper dem…..og skubber lidt på omkring motivation og vedholdenhed. Al 
forskning/data viser med alt tydelighed at de bedste årgange med de mest motiverede 
unge spillere og højeste trivsel, er dem med engagerede og støttende forældre på 
sidelinjen. 

Lad mig tage Jer igennem de øvrige og mest vigtigste tandhjul i klubben:  



ØKONOMI: 
2025 har været et økonomisk meget tilfredsstillende år for FC Rudersdal. Vi forbedrer 
vores resultat før finansielle poster og ekstraordinære indtægter og udgifter med næsten 
400.000 kr.

Egenkapitalen fordobles næsten og er nu godt 1.000.000 kr.

Efter to økonomisk sløje år i 2023 og 2024 satte vi os i år for at få vendt udviklingen. Vores 
altoverskyggende største omkostning er lønninger, og vi havde nået et punkt, hvor for 
mange lønkroner gik til administration i stedet for at blive brugt på banerne.

De største ændringer i personale skete omkring sommerferien, så effekten heraf har først 
været i efteråret.

Vi øger vores samlede omsætning fra kr. 6.555.760 til kr. 6.675.410. Kontingenter udgør 
ca. halvdelen af vores omsætning, mens også især vores stævner – især Kr. 
Himmelfartsstævnet – og camps – især uge 32-campen – samt sponsorer og 
aktivitetstilskud udgør en stor del af omsætningen.

Årets resultat viser et overskud på kr. 471.533 mod kr. 64.300 i 2024. Her bemærkes det, 
at tilskuddet fra Vedbæk Boldklubs Venner havde en positiv indvirkning på 2024-resultatet 
med kr. 420.000.

Egenkapitalen udgør nu kr. 1.042.627.

Samlet set har klubben en bæredygtig drift. Vores stævner, camps og øvrige aktiviteter 
styrker vores resultat. Vi har fået styr på de administrative lønomkostninger. Vi har 
opbygget en robust egenkapital, hvor vi investerer dele af den i fremtiden gennem 
investeringsfonden.

Sidste år markerede en økonomisk milepæl. Klubben opstartede en intern 
"investeringsfond" for de midler, som klubben modtog i forbindelse med opløsningen af 
støtteforeningen Vedbæk Boldklubs Venner. Kapitalen er placeret i en billig indeksfond, 
der følger det globale aktiemarked. De seneste vedtægtsændringer i klubben omhandlede 
blandt andet beskyttelsen og forvaltningen af kapital, når først den er flyttet over i den 
interne "investeringsfond". Idéerne omkring den interne "investeringsfond" blev formidlet til 
et aftenarrangement og kort fortalt går idéen ud på at få kapitalen til at blive permanent og 
gavne klubben langt ude i fremtiden gennem bidrag til driften og sociale formål i stedet for, 
at vi havde brugt midlerne hurtigt over driften.  

 



SPORTSLIGE SEKTOR: 
 
Den sportslige sektor er det bankende hjerte i klubben. Kvalitet i træningen og glæden 
ved at spille fodbold i et godt kammeratskab ER og SKAL være de ultimative 
målepunkter for succes i vores fodboldklub. 

Det har været et omskifteligt år. I sommerferien tog vi afsked med 3 ledende sportslige 
figurer i klubben, og nye er kommet til. Ved indgangen til 2026 har vi for første gang i 
nyere tid en mikroansvarlig udviklingstræner, børneudviklingstræner og 
ungdomsudviklingstræner. Vi har ca 35 ungdomstrænere (under 18 år), vi har plus 18-
årige assistent- og årgangstrænere på langt de fleste af vores årgange fra u10 og opefter. 
Sidst men ikke mindst så har vi aldrig haft så mange frivillige forældretrænere på flere af 
vores årgange, og kæmpestor tak for jeres indsats.

Vi ønsker hele tiden at blive bedre ude på banerne. Derfor afvikler vi løbende 
trænerkursus for alle interesserede, og vi har et erklæret mål om at få etableret trænings-
årshjul for alle årgange. De årshjul skal være en støtte og guide trænerne, så alle vores 
medlemmer får et optimalt udbytte af den ugentlige træning.

Generelt har vi i mikro – og børnefodbolden store og brede årgange, der er stabile på 
medlemstal, og på nogle årgange har vi endda måttet indføre medlemsstop pga 
pladsmangel. Det er jo trods alt et positivt problem. I ungdomsfodbolden er vi – som 
mange andre – udfordret pga stort frafald (mere herom senere). Der er mange gode 
historier i klubben og der er også flotte sportslige resultater. For blot at nævne nogle få af 
dem;

• U13 dreng spiller LIGA 3 med flotte resultater

• U16 drenge nåede som de første i klubbens historie DBU Sjællands pokalfinale.

• U10 årgangen har vundet et utal af stærkt besatte turneringer

• Vi er en breddeklub, men vi bidrager faktisk til en del stjernestøv i dansk fodbold, og 
de nyeste skud på den stamme er bl.a.

o 3 tidligere spillere repræsenterede Danmark ved U17-EM

o 2 tidligere spillere er udtaget til U16-landsholdet.

o 3 tidligere spillere har som 18-årige tegnet deres første fuldtidsprof 
kontrakter

Det kan vi godt tillade os at være stolte af. Og vigtigst af alt - så er vi en klub hvor der er 
plads til alle, og hvor alle betyder lige meget. Vi er meget tro mod vores værdier, der 



skaber masser af glæde og fællesskab ude på banerne. Det er i virkeligheden det som 
betyder allermest.

Senior holdet 
På seniorsiden fik vi en dramatisk afslutning på sæsonen. Vores Sjællandsseriehold stod 
inden sidste spillerunde i en situation, hvor der skulle point på kontoen for at sikre 
overlevelse i rækken. Med en flot og meget vigtig udebanesejr i sidste kamp lykkedes 
det holdet at redde livet i Sjællandsserien. Det var en præstation, der vidnede om både 
sammenhold og vilje – og som var en stor glæde for alle omkring holdet. Målet for 2026 er 
klart, at blive i Sjællandsserien. 2. seniorholdet klarede sig også fint igennem serie 3, så vi 
er optimistiske ind i foråret.

 
Oldboys og Veteran

Det siger alt om vores ældre veteran medlemmer, at selv ikke “lidt” snevejr skal stoppe 
dem i at mødes og hygge om fodbolden. Så når der er sne på banen, ja så møder man da 
bare op med en sneskovl i hånden og tager fat. Vores oldboysafdeling vokser og det ser 
ud til vi for første gang i rigtige mange år får hele 2 oldboyshold i klubben. Stor 
anerkendelse for den indsats de frivillige kræfter ligger for dagen.

PIGER/DAME: 
Naja Input:

Et område, hvor vi oplever en positiv udvikling, er pigefodbolden. Det er et klart 
satsningsområde for klubben da vi vil være en klub for både drenge og piger. Indsatsen 
har også givet pote og vi ser i øjeblikket en stor medlemstilvækst. Flere og flere piger 
vælger at starte til fodbold i FC Rudersdal, og det er meget glædeligt at se, hvordan nye 
pigehold vokser frem på tværs af årgange. Det er en udvikling, vi arbejder målrettet på at 
understøtte, så vi kan skabe et stærkt og attraktivt miljø for piger, der har lyst til at spille 
fodbold – både for dem, der spiller for fællesskabet, og for dem, der også har sportslige 
ambitioner. 

Vi deltager aktivt i DBU-projekter som Get Movin’ og Pigeraketten med fokus på 
rekruttering (SFO besøg og gymnasie-samarbejde), fastholdelse og kvalitativt løft af 
trænere. Desuden arbejder vi tæt sammen omkring pigefodbolden med FC Holte og Skjold 
Birkerød i Velfærdsalliancen (et fælles projekt mellem Rudersdal Kommune og DBU 
Sjælland) med fokus på at introducere tværgående samarbejder omkring fællestræning og 
kombinerede hold på de større årgange.



Dog en løftet pegefinger og venlig opfordring, for vi ser også meget få forældretrænere/
ledere omkring pigerne, og det giver en udfordring ifht træner afdækningen. Så et kæmpe 
”kom og hjælp kære pige-forældre”

På de ældre børne- og ungdomsårgange oplever vi også mange gode historier. Det er 
altid en særlig fornøjelse at se vores spillere repræsentere klubben ude i landet og i 
udlandet. Et godt eksempel – for eksempel Barcelona-tur, Sommerland Sjælland Cup og 
deltagelse i Danmarks Sjoveste Pige træningslejr i Hørsholm (DSPFTL). På damesiden er 
vores håb at få engageret endnu flere ”voksne” spillere, så vi kan styrke fællesskab og 
træningsmiljø – ingen tvivl om, at en velfungerende seniorafdeling er inspirerende for 
resten af afdelingen med gode, motiverende rollemodeller.

Frivillighed & Faciliteter

Men en fodboldklub er meget mere end økonomi, kampe og resultater. Den er i høj grad 
også bygget på frivillighed. Rundt omkring i klubben står et stort antal trænere, holdledere, 
forældre og andre frivillige, som uge efter uge sørger for, at træninger, kampe, ture og 
arrangementer bliver til virkelighed. Uden den indsats ville der ganske enkelt ikke være 
nogen klub og den helt særlige klubånd som SKAL være hjertet og omdrejningspunktet i 
FC Rudersdal .

 
2025 viste endnu engang, at FC Rudersdal kan samle mennesker. Og blev et meget aktivt 
år, da vi afholdte 2 store sommer camps, som vi nu kunne styre selv, fremfor at drive 
igennem DBU, det gav rekord mange deltager – mere end 300 på de 2 camps og et pænt 
økonomisk overskud, som understøtter klubben.

Vi afholdte en FC Rudersdal x Nexus Camp i Kr. Himmelfart og én ”2013-Festival” i slut 
september. Begge turneringer lød på omsætnings og deltager rekord, med mere end 
10.000 deltager, vi lavede mere end 200 tkr. Til klubben og sikrede mere end 100 tkr. Til 
vores forskellige hold, da vores mange frivillige kunne give 125 kr. pr. time til deres hold og 
ikke mindst fik vi sat vores klub på landkortet som en ambitiøs klub både sportslige og som 
en aktiv klub baseret på stærke fællesskaber.

I 2026 fortsætter vi med 2 camps til sommer og ikke mindst det store Kr. Himmelfarts 
stævne, der på trods af et ikke helt færdigt kunstgræs kommer til at blive endnu en 
kæmpestor opgave for os som klub. Vi har i 2026 indført et princip om at alle forældre/
spillere skal bidrage med 3 timers frivillighed pr. sæson – timer der kan bruges på at bage 
kage, samle bolde, vaske veste eller ligge et par timer i boden til en af vores turneringer.

Jeg vil derfor opfordre alle til at tage nogle timer til vores turneringer – det er altid en super 
god stemning og ret sjovt, så hermed en opfordring til at deltage, hvis alle gør lidt, skal 
færre gøre meget og vi får en markant federe klub at være spiller og forældre i.   



 
Frivilligheden er klubbens rygrad  
Vi ønsker løbende at udvikle og forbedre vores rammer og faciliteter. Og som alle nu kan 
se, er anlægsarbejdet med den nye kunstbane på Rundforbi i fuld gang, vi glæder os 
meget til det færdige resultat med en stor smuk og State-of-the-art bane med fine spiller-
boxe, og nye mål. Seneste overdragelses-timing siger slut maj 2026.

Og når vi nu er i gang med at fremhæve nye faciliteter og tiltag. Så er det da på sin plads 
at nævne vores nyeste skud i klubben. FC Vedbæk Padel. 3 nye baner står klar (7,9,13 
afhængig af vejret naturligvis) til påske åbning. Vi glæder os til samarbejdet og det ekstra 
liv på Vedbæk, og sikker på at mange af vores FCR medlemmer vil glæde sig til, at blive 
medlem af FC Vedbæk Padel.

Vi skylder også her, lige at sende en stor og velment tak til kommunens banemænd, som 
igen i år har gjort et imponerende arbejde. Gennem vinteren har de sørget for, at vores 
kunstbaner på både Rundforbi og i Vedbæk har været spilbare – ofte også i weekender og 
på tidspunkter, hvor mange andre klubber måtte lukke ned. Det er en kæmpe hjælp for 
vores mange hold.  

Kerneopgaver vi SKAL lykkes med i 2026

• ”Kvalitet i træningen” er klubbens vigtigste indsatsområde. At styrke vores 
trænerteam - gennem uddannelse, sparring og en generel styrkelse af rammer og 
struktur - er helt afgørende. Medlemsundersøgelsen vil bruges mere aktiv, til at 
opsamle vigtig medlems-feedback og datapunkter

• Udbygge pigefodbolden yderligere i klubben. Vi er knap 200 i dag. Frivillighed og 
forældreopbakning bliver her et vigtigt indsatsområde/succeskriterie

• Sikre det sunde økonomiske fundament for klubbens via stærke partnerskaber og 
langsigtet planlægning.

• Udnytte nye faciliteter optimalt – kunstgræs, padel og klubhus.

• Skabe endnu bedre hold oplevelser for vores årgange. Herunder udvikle vores 
stævner og events som centrale samlingspunkter for klubbens medlemmer.  

Alt i alt står FC Rudersdal et rigtig godt sted. Vi er en klub i udvikling med mange 
medlemmer, stærk opbakning fra forældre og frivillige og et klart fokus på at skabe gode 
fodboldoplevelser for alle – fra de yngste, der lige har lært at sparke til en bold, til de 
ældste ungdoms- og seniorhold.

En kæmpestor tak til alle jer, der hver dag bidrager til livet i FC Rudersdal – spillere, 
trænere, frivillige, forældre, sponsorer, samarbejdspartnere og kommunen. Det er jeres 



engagement og fællesskab, som gør forskellen. Vi glæder os til endnu et år med masser 
af fodbold, fællesskab og gode oplevelser i FC Rudersdal.

Onsdag den 11. marts 2026

Peter Hjort-Ejlertsen

Formand
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